
 

 

 

 

 

 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 

 

Il Presidente 
Prof. Lorenzo LO MUZIO   
 
Il Direttore Sanitario 
Prof. Mario DIOGUARDI 
 
La Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 
 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE ODONTOTECNICO PER LE ESIGENZE DEI PAZIENTI 
DELLA CLINICA ODONTOIATRICA (F20_CO2025) 
CIG: B66C597DE4 

 
IL PRESIDENTE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 
Foggia 

l'Atto istitutivo e di funzionamento del centro servizi di ricerca applicata e alta 
formazione odontostomatologica denominato "Polo di Odontoiatria" 

il D. Lgs 36 del 2023 Codice di Contratti pubblici 

l'art. 16, commi 2 e 3, del D. Lgs 36/2023, che impone la dichiarazione della presenza 
del conflitto di interesse solo ove esistente e attribuisce l'onere della prova a carico di 
chi invoca il conflitto 

la circolare del Direttore Generale - Efficacia del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 
36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici – prime indicazioni operative, prot. n. 33212 
- I/1 del 03.07.2023 

PRESO ATTO  che la cura di alcuni pazienti in carico alla Clinica Odontoiatrica necessita della 
fornitura di materiale odontotecnico. 

CONSIDERATO che il Prof. Mario Dioguardi, Odontoiatra afferente alla Clinica, ha contattato per le vie 
brevi il LABORATORIO ODONTOTECNICO del Dott. Vincenzo Torraco, P. IVA 
02110960719, CF TRRVCN72M28D643J, Via Galilei n. 46, 71145 Orta Nova (Fg), 
che ha proposto un prezzario delle prestazioni per l’anno 2025 riservato alla Clinica, 
ns prot.n.0021605-X/4 del 08.04.2025  

ACQUISITO il preventivo di spesa n.01/2025, come da ns prot. n. 0021611 - X/4 del 08.04.2025 
per un importo pari a € 3.825,00 IVA esente, oltre bollo di € 2,00. 

PRESO ATTO che i manufatti dell'Odontotecnico sono già stati consegnati e montati sui pazienti 
interessati e che hanno avuto riscontro positivo per il relativo trattamento. 

INDIVIDUATO nel Dott.ssa Elisabetta Basile il RUP della procedura di gara. 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi per la copertura della spesa sulle disponibilità del Progetto 
“PRESTAZIONI CLINICA ODONTOIATRICA – PROF LO MUZIO” per un ammontare 
di € 3.825,00 IVA esente, oltre bollo di € 2,00. 

SENTITO il Prof. Mario Dioguardi 

SENTITA la Responsabile Amministrativa 



 

2  

VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/23 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 ss.mm.ii. 
 

DECRETA 
Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

Di autorizzare, ora per allora, la fornitura di materiale odontotecnico dal LABORATORIO 

ODONTOTECNICO del Dott. Vincenzo Torraco, P. IVA 02110960719, CF TRRVCN72M28D643J, Via 

Galilei n. 46, 71145 Orta Nova (Fg), come da preventivo ns prot. n. 0021611 - X/4 del 08.04.2025 per 

un costo di € 3.825,00 IVA esente, oltre bollo di € 2,00.  

Articolo 3 

Di far gravare la spesa complessiva di € 3.827,00, bollo incluso, sul Progetto “PRESTAZIONI CLINICA 

ODONTOIATRICA”. 

Articolo 4 

Di nominare RUP della procedura di gara il Dott.ssa Elisabetta Basile 
 
 

Il Presidente del Centro 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 
n. 82/2005 


		2025-04-15T11:51:38+0200
	LORENZO LO MUZIO




